
Die Preise im Freizeitheim: 
 

Übernachtungsgebühr pro Erwachsener und Nacht 

inkl. Nebenkosten - ohne Heizung – (Mai – Sept.) 

- für kirchliche Kirchengruppen  

   des Kirchenbezirks Göppingen € 13,50 

- für andere Gruppen € 16,00 

 

Übernachtungsgebühr pro Erwachsener und Nacht 

inkl. Nebenkosten – mit Heizung – (Okt. - April) 

-  für kirchliche Kirchengruppen  

   des Kirchenbezirks Göppingen € 14,50 

-  für andere Gruppen € 17,00 

 

Übernachtungsgebühr im Mehrzweckraum 

 jeweils 50% der o.g. Kosten 

 

Mindestgebühr für den kleinen Hausteil  

an Wochenenden (Fr bis So) und innerhalb der Ferien  

 entspricht der Gebühr für 14 Erwachsene 

außerhalb der o.g. Zeiten 

      

 entspricht der Gebühr für 10 Erwachsene 

 

Mindestgebühr für den großen Hausteil  

an Wochenenden (Fr bis So) und innerhalb der Ferien  

 entspricht der Gebühr für 22 Erwachsene 

außerhalb der o.g. Zeiten 

   

  entspricht der Gebühr für 18 Erwachsene 
 

Mindestgebühr für das ganze Haus 

an Wochenenden (Fr bis So) und innerhalb der Ferien  

 entspricht der Gebühr für 36 Erwachsene 

außerhalb der o.g. Zeiten

 

  

 entspricht der Gebühr für 28 Erwachsene 

 

Kinderermäßigung 

bis zum vollendeten 2. Lebensjahr keine Gebühr 

vom 2. bis zum 6. Lebensjahr                          50 % 

Ab dem 7. Lebensjahr zahlen Kinder die volle Gebühr für 

Erwachsene 
 
Belegungszeiten 

Wir gehen von einer Mindest-Belegungszeit von 2 Nächten 

aus. Wenn Sie nur eine Nacht bleiben wollen, wird die zweite 

Nacht mit den entsprechenden Mindestgebühren berechnet. 

 

 

Belegung von Tagesräumen ohne Übernachtung 

jeder Tagesraum (ohne Heizung; Mai – Sept.) €  70,00 

jeder Tagesraum (mit Heizung; Okt. - April.) €  80,00 

 

 

Kleine Küche €  50,00 

Große Küche €  50,00 

 

Leihgebühr für dreiteilige Bettwäsche 

pro Person für die gesamte Aufenthaltsdauer  €  7,00 

 

 
 

Stornogebühren 

Grundsätzlich wird bei Stornierungen eine Bearbeitungs- 

gebühr von 25,00 € erhoben.  

      

bis 6 Monate vor dem gebuchten Termin:      kostenlose 

Stornierung 

ab 6. Monat vor dem gebuchten Termin: 40% der 

Mindestgebühr 

ab 3. Monat vor dem gebuchten Termin: 60% der 

Mindestgebühr 

ab 1. Monat vor dem gebuchten Termin:  100% der 

Mindestgebühr 

 

 

 

 

 

Zusatzangebote 

 

Diese können nur von Mietern des Freizeitheims oder des 

Zeltplatzes gebucht werden. 

 

Human Soccer  

Bis 2 Tage (1 Wochenende) €  30,00 

3 - 5 Tage €  60,00 

Ab 6 Tage € 80,00 

 

Kletterwand 

½ Tag €  30,00 

1 Tag €    50,00 

1 Wochenende €  100,00 

Bei längerer Nutzung € 150,00 

 

 

 

 

 

 

 

Die Preise auf dem Zeltplatz: 
 

Übernachtungsgebühr pro Person und Nacht 

inkl. Nebenkosten   €     4,25

   
 

Benutzung der Scheune   

pro Wochenende €  50,00 
pro Woche €  100,00 

 

 

Zusätzliche Biertischgarnituren 

Maximal 4 zusätzliche Garnituren-Boxen entleihbar 

Kosten pro Box (bestehend aus je 15 Tische & 30 Bänke) 

1 Tag €  15,00 

1 Wochenende €  30,00 

1 Woche €  80,00 

 

 

Mindestbelegung 

40 Personen und 2 Nächte 

Ab einer Aufenthaltsdauer von 3 Nächten ermäßigt sich 

die Mindestbelegung auf 30 Personen. 

  

 

Stornogebühren 

Grundsätzlich wird bei Stornierungen eine Bearbeitungs- 

Gebühr von 25,00 € erhoben.      

  

bis 6 Monate vor dem gebuchten Termin:   kostenlose 

Stornierung 

ab 6. Monat vor dem gebuchten Termin: 40% der 

Mindestgebühr 

ab 3. Monat vor dem gebuchten Termin: 60% der 

Mindestgebühr 

ab 1. Monat vor dem gebuchten Termin:  100% der 

Mindestgebühr 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

gültig 01.01.2024 bis 31.12.2024 


